доменных имен, иметь чистые активы на сумму не менее 1 000 000 (одного 
миллиона) рублей; 

1.3. своевременно страховать профессиональную ответственность, связанную с 

деятельностью по регистрации доменных имен: 
1.3.1. для Регистраторов со стажем аккредитации не менее 1 (одного) года - 

на сумму не менее 15 000 000 (пятнадцати миллионов) рублей или 
500 000 (пятисот тысяч) долларов США;  

1.3.2. для вновь аккредитуемой организации - на сумму не менее 30 000 000 
(тридцати миллионов) рублей или предоставить доказательство 
намерений осуществить такое страхование в срок не более 1 (одного)